
                                    
 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

เรื่อง  สอบราคาจางโครงการปรับปรุงภูมทัิศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน 

 (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมทัิศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค) 

---------------------------------------------------------- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมคีวามประสงคจะดําเนนิการสอบราคาจาง ตามโครงการปรับปรุงภูมิ

ทัศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมทิัศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค)  พรอม

ตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีดตามแบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ 

อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน 

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตัง้ไว  1,050,000.-บาท   (หนึ่งลานหาหมื่นบาทถวน) 

ผูมสีทิธเิสนอราคาจะตองมคุีณสมบัตดิังน้ี 

๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผูเสนอราคา

แสดงหลกัฐานดงักลาวดวย        

๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิารราชการสวนทองถิ่น  

ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

          ๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา

ไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา  525,000.-บาท (หาแสนสองหมื่นหาพัน

บาทถวน) 

 ๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

กําหนดดูสถานที่กอสรางในวันศุกรที่ 21 เมษายน 2560 ระหวางเวลา ๑0.๐๐น.ถึง ๑๕.๐๐น. ณ 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หมู 2 ตําบลศาลาดาน และกําหนดรับฟงคําช้ีแจงรายละเอยีดเพิ่มเตมิในวัน

และเวลาเดยีว ณ ที่ทาํการองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

             /กําหนดยื่น... 

 



กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่  11 เมษายน 2560 ถึงวนัท่ี  2 พฤษภาคม 2560  (ในวันและ

เวลาราชการ) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น . ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน  

ยกเวนวันที่  20 เมษายน 2560 ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการ

บรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี   3 พฤษภาคม 2560 ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอื

จางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา)  

ผูสนใจตดิตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,5๐๐.- บาท (หน่ึงพันหารอยบาทถวน) ณ 

กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน ระหวางวันที่  11 เมษายน 2560 ถึงวนัท่ี  2 พฤษภาคม 

2560 ดูรายละเอยีดไดทางเว็บไซต www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางและทางเว็บไซต 

www.saladan.go.th ขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หรอืสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  ๐๗๕-

๖๖๗๒๓๐ ในวันและเวลาราชการ  

     

ประกาศ ณ  วันที่   11  เดอืนเมษายน  พ.ศ. ๒๕60 

 

 

 (ลงช่ือ) 

(นายสมพงษ ดํารงอองตระกูล) 

นายกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.gprocurement.go.th/
http://www.saladan.go.th/


 

 

สําเนาคูฉบับ 

 

 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

เรื่อง  สอบราคาจางโครงการปรับปรุงภูมทัิศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน 

 (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมทัิศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค) 

---------------------------------------------------------- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมคีวามประสงคจะดําเนนิการสอบราคาจาง ตามโครงการปรับปรุงภูมิ

ทัศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมทิัศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค)  พรอม

ตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีดตามแบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ 

อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน 

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตัง้ไว  1,050,000.-บาท   (หนึ่งลานหาหมื่นบาทถวน) 

ผูมสีทิธเิสนอราคาจะตองมคุีณสมบัตดิังน้ี 

๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผูเสนอราคา

แสดงหลกัฐานดงักลาวดวย        

๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิารราชการสวนทองถิ่น  

ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

          ๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา

ไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา  525,000.-บาท (หาแสนสองหมื่นหาพัน

บาทถวน) 

 ๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

กําหนดดูสถานที่กอสรางในวันศุกรที่ 21 เมษายน 2560 ระหวางเวลา ๑0.๐๐น.ถึง ๑๕.๐๐น. ณ 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หมู 2 ตําบลศาลาดาน และกําหนดรับฟงคําช้ีแจงรายละเอยีดเพิ่มเตมิในวัน

และเวลาเดยีว ณ ที่ทาํการองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

             /กําหนดยื่น... 

 

 



 

กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่  11 เมษายน 2560 ถึงวนัท่ี  2 พฤษภาคม 2560  (ในวันและ

เวลาราชการ) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น . ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน  

ยกเวนวันที่  20 เมษายน 2560 ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการ

บรหิารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา) ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี   3 พฤษภาคม 2560 ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอื

จางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา)  

ผูสนใจตดิตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,5๐๐.- บาท (หน่ึงพันหารอยบาทถวน) ณ 

กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน ระหวางวันที่  11 เมษายน 2560 ถึงวนัท่ี  2 พฤษภาคม 

2560 ดูรายละเอยีดไดทางเว็บไซต www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางและทางเว็บไซต 

www.saladan.go.th ขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน หรอืสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  ๐๗๕-

๖๖๗๒๓๐ ในวันและเวลาราชการ  

     

ประกาศ ณ  วันที่   11  เดอืนเมษายน  พ.ศ. ๒๕60 

 

 

 (ลงช่ือ) 

(นายสมพงษ ดํารงอองตระกูล) 

นายกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................ปลัดอบต.ศาลาดาน 

.......................หัวหนาเจาหนาท่ีพัสด ุ

.......................พิมพ/ราง 

http://www.gprocurement.go.th/
http://www.saladan.go.th/


 

เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี  12  / ๒๕๖๐ 

สอบราคาจางโครงการปรับปรุงภูมทัิศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน 

 (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุงภูมทัิศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค) 

ตามประกาศองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

ลงวันท่ี   11   เดอืน เมษายน พ.ศ. ๒๕60 

---------------------------------------------- 

  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานซึ่งตอไปนี้เรยีกวา “องคการบรหิารสวนตําบล ”มคีวาม

ประสงคจะสอบราคาจางโครงการปรับปรุงภูมทิัศนบรเิวณโดยรอบสํานักงาน (กจิกรรมงานจัดสวนและปรับปรุง

ภูมทิัศนพรอมกอสรางลานเอนกประสงค)  พรอมตดิตัง้ปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน ๑ ปาย รายละเอยีด

ตามแบบแปลนแผนผังและแบบรูปรายการตามที่ อบต.ศาลาดาน กําหนด ระยะเวลากอสราง 60 วัน 

ราคากลางของคณะกรรมการกําหนดราคากลาง ตั้งไว    1,050,000.-บาท   (หน่ึงลานหาหมื่น

บาทถวน)  

โดยมขีอแนะนําและขอกําหนด ดังตอไปนี้ 

          ๑. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 

                   ๑.๑  แบบรูปรายการละเอยีด 

                    ๑.๒  แบบใบเสนอราคา 

                   ๑.๓   แบบสัญญาจาง 

                    ๑.๔  แบบหนังสอืค้ําประกัน 

                            (๑)  หลักประกันสัญญา 

          ๑.๕ สูตรการปรับราคา 

                  ๑.๖  บทนยิาม 

                            (๑)  ผูเสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกัน 

                            (๒)  การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

                 ๑.๗  แบบบัญชีเอกสาร 

                            (๑)  บัญชีเอกสารสวนที่ ๑ 

                            (๒)  บัญชีเอกสารสวนที่ ๒ 

                    ๒. คุณสมบัตขิองผูเสนอราคา 

๒.๑. เปนนติบิุคคล หรอืบุคคลธรรมดา ที่มอีาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว โดยใหผู

เสนอราคาแสดงหลักฐานดังกลาวดวย        

๒.๒. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวสิาหกจิ หรอืหนวยงานบรหิาร

ราชการสวนทองถิ่น  ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา 

 

 

/2.3. ... 



     -2- 

๒.๓. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอ 

ราคาไดมคีําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้ 

 ๒.๔. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาไปเสนอราคาใหแก องคการบรหิารสวน

ตําบลศาลาดาน 

๒.๕. มผีลงานกอสรางประเภทเดยีวกัน ในวงเงินไมนอยกวา 525,000.-บาท (หาแสนสองหมื่นหาพัน

บาทถวน) 

 ๒.๖. บุคคลหรอืนติบิุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานรัฐซึ่งไดดําเนนิการจัดซื้อจัดจางดวยระบบ

อเิล็กทรอนกิส (e-Government Procurement: e-GP) ตองลงทะเบยีนในระบบอเิล็กทรอนกิสของกรมบัญชีกลาง  

ที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

     ๓.    หลักฐานการเสนอราคา 

                             ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว

นอกซองใบเสนอราคา เปน ๒ สวน คอื  

      ๓.๑    สวนที ่๑ อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้ 

                              (๑) ในกรณผูีเสนอราคาเปนนติบิุคคล 

                          (ก)   หางหุนสวนสามัญหรอืหางหุนสวนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสอืรับรองการจด

ทะเบียนนติบิุคคล  บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ  ผูมอีํานาจควบคุม (ถามี)  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

                                     (ข)   บรษิัทจํากัดหรอืบรษิัทมหาชนจํากดั  ใหยื่นสําเนาหนังสอืรับรองการจด

ทะเบียนนติบิุคคล  หนังสอืบรคิณหสนธิ  บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ  ผูมอีํานาจควบคุม (ถามี) และบัญชีผูถอื

หุนรายใหญพรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

                              (๒) ในกรณผูีเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรอืคณะบุคคลที่มใิชนติบิุคคล  ใหยื่นสําเนา

บัตรประจําตัวประชาชนของผูนัน้  สําเนาขอตกลงที่แสดงถงึการเขาเปนหุนสวน  (ถามี)  สําเนาบัตรประจําตัว

ประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทัง้รับรองสําเนาถูกตอง 

                              (๓) ในกรณผูีเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา  ใหยื่นสําเนาสัญญา

ของการเขารวมคา  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณทีี่ผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคล

ธรรมดาที่มใิชสัญชาตไิทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสอืเดนิทาง หรอืผูรวมคาฝายใดเปนนติบิุคคลใหยื่นเอกสารตามที่

ระบุไวใน (๑) 

                            (๔) สําเนาหนังสอืรับรองการจดทะเบยีนหุนสวนบรษิัทและสําเนาใบทะเบยีนภาษมูีลคาเพิ่ม 

(ถามี) หนังสอืมอบอํานาจ สําเนาหนังสอืรับรองผลงานกอสราง บัญชีรายการกอสรางหรอืใบแจงปรมิาณงาน 

ฯลฯ 

                         (๕)  บัญชีเอกสารสวนที่  ๑ ทัง้หมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน

ขอ ๑.๗ (๑) 

                     ๓.๒ สวนที ่๒ อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้ 

                               (๑) หนังสอืมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณทีี่ผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน 

   /(2)... 

 



-3- 

(๒) สําเนาหนังสอืรับรองผลงานกอสราง พรอมทัง้รับรองสําเนาถูกตอง 

(๓) บัญชีรายการกอสราง (หรอืใบแจงปรมิาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการวัสดุ อุปกรณคาแรงงาน 

ภาษปีระเภทตางๆ รวมทัง้กําไรไวดวย 

(๔) บัญชีเอกสารสวนที่ ๒ ทัง้หมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ ๑.๗ (๒) 

๔. การเสนอราคา 

          ๔.๑  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้  โดยไมมเีงื่อนไข

ใดๆ ทัง้สิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมอืช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน  จํานวนเงนิที่

เสนอจะตองระบุตรงกันทัง้ตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมกีารขูดลบหรอืแกไข  หากมกีารขูด

ลบ ตก เตมิ แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมอืช่ือผูเสนอราคา  พรอมประทับตรา  (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 

                 ๔.๒  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปรมิาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจางเหมา ใหครบถวน 

ใหเสนอเปนเงนิบาท  และเสนอราคาเพยีงราคาเดยีว  โดยเสนอราคารวม  และหรอืราคาตอหนวย  และหรอืตอ

รายการ  ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง  ทัง้นี้  ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทัง้ตัวเลขและ

ตัวหนังสอื  ถาตัวเลขและตัวหนังสอืไมตรงกันใหถอืตัวหนังสอืเปนสําคัญ  โดยคดิราคารวมทัง้สิ้นซึ่งรวมคา

ภาษมูีลคาเพิ่ม  ภาษอีากรอื่น  และคาใชจายทัง้ปวงไวแลวราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยนืราคาไมนอย

กวา ๙๐ วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอราคาโดยภายในกําหนดยนืราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนได

เสนอไว และจะถอนการเสนอราคามไิด 

            ๔.๓  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดการกอสรางแลวเสร็จไมเกนิ 60 วัน นับถัดจาก 

วันลงนามในสัญญาจาง 

            ๔.๔  กอนยื่นซองสอบราคาผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญาแบบรูปและรายละเอยีดฯลฯ ใหถี่

ถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทัง้หมดเสยีกอนที่จะตกลงยื่นซอง สอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา 

                     ๔.๕  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาที่ปดผนกึซองเรยีบรอย จาหนาซองถึง 

ประธานคณะกรรมการเปดซองสอบราคาจาง  โดยระบุไวที่หนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบ

ราคาจางเลขที่ 12 / ๒๕๖๐ ” โดยยื่นซองตอเจาหนาที่พัสดุ ในวันที่  11 เมษายน 2560 ถึงวันท่ี            

2 พฤษภาคม 2560 ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องคการบรหิารสวนตําบลศาลา

ดาน  ยกเวนวันที่  20 เมษายน 2560  ใหยื่นซองที่ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางของ

องคการบรหิารสวนตําบล ระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลันตา)ระหวางเวลา ๐๘.๓๐น.ถึง ๑๖.๓๐ น.  

  เมื่อพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด   

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนนิการตรวจสอบคุณสมบัตขิองผูเสนอราคาแตละรายวาเปนผู

เสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นตามขอ  ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศ สอบราคาหรอืไม และ

ประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืกกอนการเปดซองใบเสนอราคา 

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  กอนหรอืในขณะที่มกีารเปดซองใบเสนอราคาวามผูี

เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ  ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ 

เช่ือวามกีารกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  คณะกรรมการฯ  จะตัดรายช่ือผูเสนอ   

ราคารายนัน้ออกจากการเปนผูเสนอราคา     และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืก  และ 

                /องคการ... 



-4- 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปน ผูทิ้งงาน เวนแตคณะกรรมการฯ

จะวนิจิฉัยไดวาผูเสนอราคารายนัน้เปนผูที่ใหความรวมมอืเปนประโยชนตอการพจิารณาของทางราชการและมไิด

เปนผูรเิริ่มใหมกีารกระทําดังกลาว 

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  กอนหรอืในขณะที่มกีารเปดซองใบเสนอราคาวามผูี

เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ  ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ 

เช่ือวามกีารกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผูเสนอราคา

รายนัน้ออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการ 

คัดเลอืก และองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปน ผูทิ้งงาน  เวนแต

คณะกรรมการฯ จะวนิจิฉัยไดวาผูเสนอราคารายนัน้เปนผูที่ใหความรวมมอืเปนประโยชนตอการพจิารณาของทาง

ราชการและมไิดเปนผูรเิริ่มใหมกีารกระทําดังกลาว 

           ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายช่ือออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุ เปนผูเสนอราคาที่มผีลประโยชน

รวมกัน กับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรอืเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการ

แขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแตวันที่ไดรับแจงจาก

คณะกรรมการเปดซอง สอบราคา การวนิจิฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถอืเปนที่สุด  

           คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการคัดเลอืก

ดังกลาวขางตน ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืจางขององคการบริหารสวนตําบล ระดับอําเภอ (ที่วาการอําเภอเกาะลัน

ตา) ในวันที่ 3 พฤษภาคม 2560 ตั้งแตเวลา ๑๐.๐๐ น. เปนตนไป  

           การยื่นอุทธรณตามวรรคหา  ยอมไมเปนเหตุใหมกีารขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา   เวนแต

ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง และในกรณทีี่

ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ  และเห็นวาการยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคาที่ได

ดําเนนิการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหปลัดกระทรวงมอีํานาจยกเลกิการเปดซองใบเสนอ 

ราคาดังกลาวได 

                   ๕.  หลักเกณฑและสทิธใินการพจิารณาราคา 

                          ๕.๑  ในการ สอบราคา ครัง้นี้   องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณาตัดสนิ

ดวย ราคารวม     

                         ๕.๒  หากผูเสนอราคารายใดมคีุณสมบัตไิมถูกตอง  ตามขอ  ๒  หรอืยื่นหลักฐานการเสนอ

ราคาไมถูกตองหรอืไม  ครบถวนตามขอ  ๓ หรอืยื่นซอง สอบราคา ไมถูกตองตามขอ  ๔ แลว คณะกรรมการฯจะ

ไมรับพจิารณาราคาของผูเสนอราคารายนัน้  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรอืผิดหลงเพยีงเล็กนอย  หรอืที่ผิดแผกไป

จากเงื่อนไขของเอกสาร  สอบราคา  ในสวนที่มใิชสาระสําคัญ  ทัง้นี้ เฉพาะในกรณทีี่พจิารณาเห็นวาจะเปน

ประโยชนตอองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเทานั้น  

                      ๕.๓  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานสงวนสทิธไิมพจิารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมี

การผอนผันในกรณดีังตอไปนี้ 

                               (๑)  ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนัน้ ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรอืในหลักฐาน

การรับเอกสารสอบราคาขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 

                              /(2)... 



-5- 

     (๒)  ไมกรอกช่ือนติบิุคคลและบุคคลธรรมดา หรอืลงลายมอืช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่ง

อยางใด หรอืทัง้หมดในใบเสนอราคา                             

     (๓)  เสนอรายละเอยีดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน

สาระสําคัญ หรอืมผีลทําใหเกดิความไดเปรยีบเสียเปรยีบแกผูเสนอราคารายอื่น 

                                (๔)  ราคาที่เสนอมกีารขูดลบ ตก เตมิ แกไขเปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามไิดลง

ลายมอืช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 

                            ๕.๔  ในการตัดสนิการ สอบราคา หรอืในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคา 

หรอืองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธใิหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจรงิ  สภาพฐานะ หรอืขอเท็จจรงิอื่นใด

ที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธทิี่จะไมรับราคา หรอืไมทําสัญญาหาก

หลักฐานดังกลาวไมมคีวามเหมาะสมหรือไมถูกตอง 

                          ๕.๕  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานทรงไวซึ่งสทิธทิี่จะไมรับราคาตํ่าสุด  หรอืราคาหนึ่ง

ราคาใดหรอืราคาที่เสนอทัง้หมดก็ได  และอาจพจิารณาเลอืกจางในจํานวน  หรอืขนาด  หรอืเฉพาะรายการหนึ่ง

รายการใด  หรอือาจจะยกเลกิการ  สอบราคา  โดยไมพจิารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพจิารณา  ทัง้นี้เพื่อ

ประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถอืวาการตัดสนิขององคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเปน

เด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรยีกรองคาเสยีหายใด ๆ  มไิด รวมทัง้องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน จะพจิารณา

ยกเลกิการ สอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูทิ้งงาน  ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการคัดเลอืกหรอืไมก็

ตาม หากมเีหตุที่เช่ือไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจรติ  เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ  หรอืใชช่ือ

บุคคลธรรมดา หรอืนติบิุคคลอื่นมาเสนอราคาแทนเปนตน  

       ในกรณทีี่ผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนนิงานตามสัญญา 

ได คณะกรรมการเปดซองสอบราคา   หรอืองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะใหผูเสนอราคานัน้ช้ีแจงและ

แสดงหลักฐานที่ทําใหเช่ือไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนนิงานตาม สอบราคาจาง  ใหเสร็จสมบูรณ  หากคําช้ีแจง

ไมเปนที่รับฟงได องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมสีทิธทิี่จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนัน้  

                         ๕.๖ ในกรณทีี่ปรากฏขอเท็จจรงิภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวาผูเสนอราคาที่มสีทิธิ

ไดรับการคัดเลอืกตามที่ไดประกาศรายช่ือไว  ตามขอ  ๔.๕ เปนผูเสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอ

ราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรอืเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยาง

เปนธรรม ตามขอ ๑.๖ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานมอีํานาจที่จะตัดรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีทิธไิดรับการ

คัดเลอืกดังกลาวออกจากประกาศรายช่ือตามขอ ๔.๕ และองคการบริหารสวนตําบลศาลาดานจะพจิารณา

ลงโทษผูเสนอราคารายนัน้เปนผูทิ้งงาน 

                  ในกรณนีี้หากปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวา การยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคาที่ไดดําเนนิการ

ไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  ปลัดกระทรวงมอีํานาจยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคา  

ดังกลาวได               

  ๖.  การทําสัญญาจาง 

                       ผูชนะการสอบราคา   จะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๓   กับองคการ

บรหิารสวนตําบลศาลาดานภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและ จะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวน 

/เงินเทากับ... 

 



-6- 

เงนิเทากับรอยละหา (๕%) ของราคาคาจางที่สอบราคาได ใหองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานยดึถอืไว

ในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้ 

             ๖.๑ เงินสด 

                     ๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทํา

สัญญาหรอืกอนหนานัน้ไมเกนิ ๓ วัน ทําการ 

                     ๖.๓ หนังสอืค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสอืค้ําประกันดังระบุใขอ ๑.๔ (๑) 

                     ๖.๔ หนังสอืค้ําประกันของบรรษัทเงนิทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย   หรอืบรษิัทเงนิทุน  หรอื

บรษิัทเงนิทุนหลักทรัพย   ที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกจิการเงนิทุนเพื่อการพาณชิย และประกอบธุรกจิค้ําประกัน 

ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงช่ือเวยีนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตาม

แบบหนังสอืค้ําประกัน ดังระบุในขอ ๑ .๔ (๑) 

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 

หลักประกันนี้จะคนืใหโดยไมมดีอกเบี้ย   ภายใน ๑๕ วัน   นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบราคา 

(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 

๗. คาจางและการจายเงิน 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงนิคาจาง โดยแบงออกเปน ๒ งวด ดังนี้ 

งวดท่ี ๑ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงินคาจางในอัตรารอยละ ๔๐ ของ  

คาจาง เมื่อผูรับจาง 

๑.๑ ผูรับจางทําการปรับพื้นที่ วางผัง เกรดเกลี่ยลานเอนกประสงค และ ทําการถมดนิและบดอัดดนิ

บรเิวณลานเอนกประสงค แลวเสร็จ 

๑.๒ ผูรับจางทําการวางทอ ø 0.50 ม. และ วางบอพัก แลวเสร็จ รายละเอยีดตามแบบแปลน แผนผัง

และแบบรูปรายการ ระยะเวลาดําเนินการ 25 วัน 

งวดท่ี ๒ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานจะจายเงินคาจางในอัตรารอยละ ๖๐ ของ  

คาจาง เมื่อผูรับจาง  

๒.๑ ผูรับจางทําการโรยหนิเกล็ดบรเิวณลานเอนกประสงค และเทคอนกรตีลานจอดรถแลวเสร็จ 

2.2 ผูรับจางทําการถมดนิบรเิวณทอระบายน้ํา และทําทางเดนิฟุตบาทพรอมทางเขาออก แลวเสร็จ  

2.3 ผูรับจางทํารางระบายน้ํา ทาสขีอบฟุตบาท และทําการจัดสวนปลูกตนไม พรอมปรับภูมทิัศนแลว

เสร็จ รายละเอยีดตามแบบแปลน แผนผัง และแบบรูปรายการ พรอมปรับพื้นที่โดยรอบบรเิวณแลวเสร็จ 

(ระยะเวลาดําเนนิการ 60วัน นับถัดจากวันทําสัญญา) 

          ๘. อัตราคาปรับ 

            คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ ๐.25 ของคาจางตามสัญญาตอวัน 

          ๙. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

ผูชนะการ สอบราคา ซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสอื หรอืทําสัญญาจางตามแบบดังระบุใน 

ขอ ๑.๓ แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางที่เกดิขึ้นภายในระยะเวลาไมนอย 

 

                     /กวา 2 ป...  



-7- 

 

กวา 2 ป นับถัดจากวันที่องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรบีจัดการซอมแซม

แกไขใหใชการไดดดีังเดมิภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง         

  ๑๐. ขอสงวนสทิธใินการเสนอราคาและอื่น ๆ 

                     ๑๐.๑ เงินคาจางสําหรับงานจางครัง้นี้ ไดมาจากงบประมาณประจําป ๒๕60 การลงนามใน

สัญญาจะกระทําไดตอเมื่อองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน มงีบประมาณเพยีงพอแลวเทานัน้  

          ๑๐.๒   เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดคัดเลอืกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับ

จาง และไดตกลงจางตาม สอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองสั่งหรอืนําสิ่งของมาเพื่องานจางดังกลาวเขามา

จากตางประเทศและของนัน้ตองนําเขามาโดยทางเรอืในเสนทางที่ม ีเรอืไทยเดนิอยู  และสามารถใหบรกิารรับขน

ไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏบิัตติาม

กฎหมายวาดวยการสงเสรมิการพาณชิยนาว ีดังนี้  

(๑) แจงการสั่ง หรอื  นําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ   ตอองคการบรหิารสวน 

ตําบลศาลาดานเจาทาภายใน  ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผูรับจางสั่งหรอืซื้อของจากตางประเทศ  เวนแตเปน  

ของที่รัฐมนตรวีาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรอือื่นได 

                   (๒) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรอืไทย  หรอืเรอืที่มสีทิธเิชนเดยีวกับเรอืไทยจาก

ตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานเจาทา  ใหบรรทุก

สิ่งของนัน้โดยเรอือื่นที่มใิชเรอืไทย  ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนัน้กอนบรรทุกของลงเรอือื่น หรอืเปนของที่

รัฐมนตรวีาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรอือื่น             

             (๓) ในกรณทีี่ไมปฏบิัตติาม (๑) หรอื (๒) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ

สงเสรมิการพาณชิยนาวี                

            ๑๐.๓  ผูเสนอราคาซึ่งองคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดคัดเลอืกแลวไมไปทําสัญญาหรอื

ขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดังระบุไว  ในขอ ๖ องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานอาจพจิารณา

เรยีกรองใหชดใชความเสยีหายอื่น (ถามี) รวมทัง้จะพจิารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบยีบของทางราชการ 

  ๑๐.๔  องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานสงวนสทิธิ์ที่จะแกไขเพิ่มเตมิเงื่อนไขหรอืขอกําหนด 

ในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงาน อัยการสูงสุด (ถามี) 

๑๑. การปรับราคาคางานกอสราง 

       การปรับราคาคางานกอสรางตามสูตรการปรับราคาดังระบุในขอ ๑.๕ จะนํามาใชในกรณีที่คางาน

กอสรางลดลงหรอืเพิ่มขึ้น โดยวธิกีารดังตอไปนี้ 

       ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ สูตรและวธิคีํานวณที่ใชกับสัญญาแบบปรับราคาไดตามมตคิณะรัฐมนตร ี

เมื่อวันที่ ๒๒ สงิหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพจิารณาชวยเหลอืผูประกอบอาชีพงานกอสราง ตามหนังสอืสํานัก

เลขาธกิารคณะรัฐมนตร ีที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สงิหาคม ๒๕๓๒ 

       สูตรการปรับราคา (สูตรคา K) จะตองคงที่ที่ระดับที่กําหนดไวในวันแลวเสร็จตามที่กําหนดไวใน

สัญญา หรอืภายใน ระยะเวลาที่องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดานไดขยายออกไป โดยจะใชสูตรของทาง

ราชการที่ไดระบุไวในขอ ๑.๕ 

              /12.มาตรฐาน... 



-8- 

๑๒. มาตรฐานฝมอืชาง 

 เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลไดคัดเลอืกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางกอสรางตาม

ประกาศนี้แลวผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏบิัตงิานกอสรางดังกลาวผูเสนอราคาจะตองมแีละ   ใชผูผาน

การทดสอบมาตรฐานฝมอืชาง  จากกระทรวงแรงงานและสวัสดกิารสังคม    หรอืผูมวีุฒบิัตรระดับ  ปวช. ปวส. 

และ ปวท.หรอืเทยีบเทาจากสถาบันการศกึษาที่  ก.พ. รับรองใหเขารับราชการไดในอัตราไมต่ํากวารอยละ ๑๐ 

ของแตละสาขาชาง แตจะตองมชีางจํานวนอยางนอย ๑ คน ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้  

        ๑๒.๑ ชางกอสราง หรอืสาขาอื่นที่เกี่ยวของ 

๑๓.  ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพงึปฏบิัตติามหลกัเกณฑที่กฎหมายและระเบยีบ

ไดกําหนดไวโดยเครงครัด 

 

 

องคการบรหิารสวนตําบลศาลาดาน 
 

วันที่  11  เดอืน เมษายน  พ.ศ. ๒๕60 
 

 

 

(นายยุทธศักดิ์ สายเส็น) 

ปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน 

หัวหนาเจาหนาที่พัสดุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
	๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
	-2-
	๒.๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
	ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น

